

به مناسبت روز ملی فناوری اطلاعات صورت پذیرفت؛ نشست صمیمی مدیر کل بندر امیرآباد کارکنان اداره فناوری اطلاعات و ارتباطات



گروه استان ها – سهیلا مرآتی، مازندران – مدیرکل بندر امیرآباد به مناسبت فرا رسیدن روز فناوری اطلاعات، در نشست صمیمی با کارکنان اداره فناوری اطلاعات و ارتباطات (فاوا) این بندر ضمن تبریک این مناسبت، از تلاش‌ها و نقش مؤثر آنان در توسعه زیرساخت‌های فناوری، ارتقای خدمات هوشمند و پشتیبانی از فرآیندهای بندری قدردانی کرد.

به گزارش اقتصادسراسرآمد محمد علی موسی پور گرچی، مدیر کل این بندر، به مناسبت روز بزرگداشت خوارزمی، روز فناوری اطلاعات نامگذاری گردیده است، در نشست صمیمی و با هدف تجلیل از خدمات و بررسی مسائل، ظرفیت‌ها و برنامه‌های این حوزه با کارکنان اداره فناوری اطلاعات و ارتباطات (فاوا) دیدار کرد.

محمد علی موسی پور گرچی با اشاره به رویکرد سازمان در راستای دولت الکترونیک و استفاده بهینه از فناوری اطلاعات اظهار داشت: با سیاست های سازمان همه بنادر به سمت هوشمند سازی و تجارت الکترونیک گام های مهمی برداشته اند و هر روزه با پیشرفت فناوری اطلاعات، ضمن ارتقاء ایمنی باید زیر ساخت ها هم توسعه یابد.

در این نشست، مدیرکل بندر امیرآباد با تبریک روز فناوری اطلاعات، نقش راهبردی فناوری اطلاعات را در تحقق اهداف سازمانی، توسعه دولت هوشمند، افزایش بهره‌وری، ارتقای امنیت اطلاعات و تسهیل ارائه خدمات به ذی‌نفعان بسیار مهم و اثرگذار دانست.

وی با قدردانی از تلاش های کارکنان اداره فاوا یادآور شد: کارکنان این حوزه با تخصص، تعهد و تلاش شبانه‌روزی، زمینه پایداری سسامانه‌های اطلاعاتی، توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و پشتیبانی از فرآیندهای عملیاتی و اداری بندر را فراهم کرده‌اند و نقش ارزشمندی در پیشبرد مأموریت‌های سازمان ایفا می‌کنند.

موسی پور گرچی در این دیدار بر نقش مهم و تاثیر گذار اداره فناوری اطلاعات و ارتباطات (فاوا) بندر امیرآباد در ارائه خدمات در بستر ها و نرم افزار های مختلف در همه حوزه های دریایی و بندری اشاره کرد و افزود که اقدامات انجام شده اداره فاوا در توسعه و پیشرفت زیر ساختی بندر امیرآباد بر کسی پوشیده نیست و همه قدردان زحمات شما عزیزان هستیم. مریم کاوه رئیس اداره فاوا اداره کل بندر دریانوردی امیرآباد نیز در ابتدای این نشست، گزارشی از عملکرد ایدن اداره را ارائه و اهداف و برنامه‌های سال جاری را تشریح کرد و همکاران حاضر در این نشست نیز به بیان مشکلات و دغدغه های خود پرداختند که توسط مدیر کل پاسخ داده شد و مقرر شد در چارچوب قوانین و مقررات به این چالش ها رسیدگی شود.

جبریه‌هاشاهدان تاریخی جزیره خارگ زندگی حیات وحش در خارک وفارور زیر سایه جنگل



هوشنگ ضیایی، کارشناس باسابقه محیط زیست – آهو‌ها چطور پایشان به خارک باز شد؟ در این باره کسی مطمئن نیست، اینکه هزاران سال قبل و پیش از بالا آمدن خلیج فارس به آن محدوده رفته‌اند یا نه ۲۲۰ سال قبل به آنجا منتقل شدند. همه محیط‌زیستی‌ها اما در یک گزافه‌امروز متفق‌القول هستند، اینکه جان آهوهای خارک در خطر است. همچنان که جان پرنده‌ها، لاک‌پشت‌ها و سایر گونه‌های دیگر که کمتر به آنها پرداخته می‌شود.

«در این شرایط خاص که جزایر کشورمان به‌ویژه جزیره خارک در معرض تهدید قرار گرفته است لازم دانستم اطلاعاتی در مورد اهمیت محیط‌زیستی جزیره خارک که به دلیل شرایط خاص طبیعی و تنوع زیستی از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست حفاظت شده اعلام شده به لزوم حفاظت از آن یک وظیفه ملی و میهنی محسوب می‌شود را به اطلاع برسانم.»

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان البرز:

# تداوم تولید در البرز نیازمند رفع موانع پیش‌روی واحدهای اقتصادی است

گروه استان‌ها- عینی، البرز- مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز با تأکید بر ضرورت حمایت همه‌جانبه از تولید و نقش تعیین‌کننده صنعت در اقتصاد استان، خواستار تقویت اختیارات مدیریتی در سطح استان، اصلاح فرآیندهای حمایتی، همراهی نظام بانکی و بازنگری در شیوه مدیریت انرژی برای حفظ جریان تولید شد. به گزارش اقتصادسراسرآمد نشست کمیسیون علمی و تخصصی بازرسی کل استان البرز با حضور دکتر هواسی مدیرکل بازرسی استان البرز، دکتر محمد انصاری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز، دکتر بازدار مدیرکل جهاد کشاورزی استان، دکتر پرهام رضایی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان البرز، رئیس سازمان تأمین اجتماعی استان، معاون اداره‌کل امور اقتصادی و دارایی استان و جمعی از فعالان اقتصادی بخش خصوصی برگزار شد.در این نشست، دکتر محمد انصاری ضمن قدردانی از همراهی مدیران دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی در مسیر رفع موانع تولید، مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی واحدهای صنعتی و اقتصادی استان را تشریح و بر ضرورت اتخاذ راهکارهای عملیاتی برای استمرار فعالیت بنگاه‌های تولیدی تأکید کرد.دکتر انصاری با اشاره به موضوعات مطرح‌شده در حوزه تأمین اجتماعی اظهار کرد: رضایتمندی بخش صنعت از فرآیندهای موجود در این حوزه هنوز به سطح مطلوب نرسیده است، البته این موضوع به معنای کم‌کاری مدیران استانی نیست، بلکه بخشی از مشکلات ناشی از

محدودیت اختیارات و عدم هماهنگی میان ضوابط و فرآیندهای اجرایی است.وی افزود: افزایش اختیارات مدیران استانی و ایجاد امکان تصمیم‌گیری سریع‌تر در چارچوب قوانین می‌تواند بسیاری از موانع پیش‌روی واحدهای اقتصادی را برطرف کند. مدیرکل صمت البرز همچنین بر ضرورت هماهنگی میان بسته‌های حمایتی و سامانه‌های اجرایی تأمین اجتماعی تأکید کرد و گفت: بخشی از چالش‌های موجود نیازمند اصلاح در سطح ملی است تا مسیر حمایت از تولید تسهیل شود.انصاری با اشاره به چالش‌های حوزه صدور مجوزهای کسب‌وکار بیان کرد: هدف از ایجاد در گاه ملی مجوزها، تسریع در فرآیند صدور مجوز و رفع موانع کسب‌وکار بود، اما در استان‌های صنعتی مانند البرز، در برخی حوزه‌ها این سامانه به دلیل شرایط خاص استان با چالش‌هایی همراه شده است.

وی ادامه داد: صدور برخی مجوزها بدون بررسی دقیق الزامات فنی، تخصصی و ایمنی می‌تواند مشکلات جدیدی ایجاد کند و لازم است فرآیندهای نظارتی و تخصصی در کنار تسهیل صدور مجوزها تقویت شود. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز یکی از مهم‌ترین نیازهای امروز بخش تولید را تأمین نقدینگی عنوان کرد و گفت: بسیاری از واحدهای اقتصادی استان برای حفظ ظرفیت تولید خود نیازمند همراهی جدی‌تر نظام بانکی هستند.وی افزود: بانک‌های خصوصی باید نقش فعال‌تری در تأمین مالی تولید ایفا کنند و منابع موجود در مسیر رونق اقتصادی،

در مسیر توانمندسازی و اشتغال مددجویان؛

## همکاری‌های شرکت شهرک‌های صنعتی فارس و کمیته امداد امام خمینی(ره) استان توسعه می‌یابد

گروه استان‌ها- توانایی، شیراز- مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس و مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) استان فارس در نشست مشترک، بر گسترش همکاری‌ها و هم‌افزایی میان دو مجموعه با هدف توسعه اشتغال پایدار مددجویان، حمایت از واحدهای صنعتی جذب‌کننده نیروهای تحت پوشش کمیته امداد و بهره‌گیری از ظرفیت صنعتگران و کارآفرینان خیر برای حمایت از خانواده‌های نیازمند تأکید کردند.در این نشست، طرفین با بررسی ظرفیت‌های موجود و سوابق همکاری‌های مشترک، بر ضرورت

باتکیه بر توان داخل وعزم جهادی تلاشگران ذوب آهن اصفهان؛

## تعمیرات اساسی درجه یک کوره بلند شماره ۲ آغاز شد



گروه استان‌ها- مومنی، اصفهان – ذوب‌آهن اصفهان، به عنوان نخستین تولیدکننده فولاد کشور، پس از ۱۳ سال از آخرین تعمیرات اساسی کوره بلند شماره ۲ و بر اساس برنامه‌ریزی و گراف زمانی تدوین‌شده، عملیات تعمیرات اساسی درجه یک این کوره را از ۶ تیرماه با تکیه بر توان داخل و تلاش شبانه‌روزی پولاہمردان این شرکت آغاز کرد.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، شهرام گلی، مدیر کوره بلند ذوب‌آهن اصفهان، با اعلام این خبر و با اشاره به ظرفیت اسمی یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن تولید چدن در این کوره، اظهار داشت: این عملیات با حمایت مدیرعامل شرکت، برنامه‌ریزی و پشتیبانی معاونت بهره‌برداری و با مشارکت سایر معاونت‌ها و مدیریت‌های شرکت از جمله معاونت پشتیبانی و خدمات، مدیریت‌های برنامه‌ریزی و نظارت بر نگهداری و تعمیرات مکانیک، مهندسی انرژی و بهینه‌سازی سوخت، تعمیرات و نوسازی راه و ساختمان، امور فنی و برنامه‌ریزی تولید، تولید و توزیع برق، راهبری و پشتیبانی ماشین‌آلات و خودروهای سنگین، نوسوز و دیگر واحدهای مرتبط آغاز شده و مطابق برنامه زمان‌بندی به پایان خواهد رسید.

وی با اشاره به دانش فنی و تجربه موفق ذوب‌آهن اصفهان در اجرای تعمیرات اساسی کوره‌های بلند، افزود: بخش عمده تجهیزات مورد نیاز این پروژه با اتکا به توان فنی، دانش تخصصی و ظرفیت‌های داخلی شرکت، توسط تلاشگران ذوب‌آهن اصفهان طراحی و ساخته شده و در این عملیات مورد استفاده قرار می‌گیرد.

مدیر کوره بلند ذوب‌آهن اصفهان با اشاره به بهره‌مندی کوره بلند شماره ۲ از فناوری بدون زنگ اظهار داشت: انجام تعمیرات اساسی یکی از الزامات حفظ پایداری تولید، افزایش قابلیت اطمینان تجهیزات، بهبود فرآیندها و ارتقای بهره‌وری در صنعت فولاد است. بر همین اساس، عملیات تعمیرات این کوره شامل دمو‌نتاژ تجهیزات، تمیزکاری و برشکاری داخل کوره، مونتاژ قطعات و تجهیزات، انجام تست‌های سرد و گرم و در نهایت راه‌اندازی مجدد کوره خواهد بود.

تدوین سازوکارهای هدفمند و نظام‌مند برای توسعه تعاملات در حوزه اشتغال، مهارت‌آموزی، مسئولیت‌های اجتماعی و مشارکت‌های خیرخواهانه تأکید کردند. به گزارش اقتصادسراسرآمد، عباس برهاد، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، با تأکید بر اهمیت گسترش همکاری‌ها و هم‌افزایی میان دو مجموعه، اظهار داشت: پرداختن به امور خیر و کمک به اقتشار نیازمند، علاوه بر اینکه یک وظیفه دینی و انسانی است، مسئولیتی ملی و اجتماعی نیز محسوب می‌شود و بخش صنعت همواره در انجام این رسالت، نقش مؤثری ایفا کرده است. وی با قدردانی از مشارکت فعال صنعتگران، تولیدکنندگان و کارآفرینان استان در حمایت از ایتم، خانواده‌های نیازمند و ایجاد فرصت‌های شغلی برای مددجویان، افزود: فرهنگ نیکوکاری و مسئولیت‌پذیری اجتماعی در میان فعالان اقتصادی استان جایگاه ارزشمندی دارد و باید با ایجاد بستری مناسب، زمینه ارتقای این مشارکت‌ها بیش از گذشته فراهم شود. بر نهاد، توانمندسازی جامعه هدف را مؤثرترین مسیر برای خروج پایدار از چرخه فقر دانست و تصریح کرد: ارائه آموزش‌های فنی و مهارتی متناسب با نیاز صنایع مستقر

مدیر کل امور مالیاتی استان یزد:

## ۱۲۵ پرونده استرداد مالیاتی در یزد تعیین تکلیف شد



گروه استان‌ها- دانشی، یزد – مدیرکل امور مالیاتی استان یزد گفت: ۱۲۵ پرونده استرداد مالیاتی به ارزش ۵۱۱ میلیارد تومان امسال در استان تعیین تکلیف و وجوه مربوط به مودیان بازپرداخت شده است.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، محسن مرداسی، در گفت و گو با خبرنگاران افزود: در سال گذشته ۳۲۷ پرونده به ارزش ۱۰۸ همت در استان با هدف صیانت از حقوق مودیان و تکریم فعالان اقتصادی بازگردانده شد. وی با تأکید بر نقش مالیات در توسعه اقتصادی و تحقق عدالت اجتماعی اعلام کرد: این استان با وجود مشکلاتی مانند ناترازی انرژی و شرایط اقتصادی، توانسته در زمینه افزایش وصول عوارض عمومی در میان ۱۰ استان برتر کشور قرار گیرد.مرداسی درباره کاهش ۶۸ میلیارد تومانی وصول مالیات استان در سال گذشته نسبت به سال قبل گفت : عواملی همچون جنگ، ناترازی انرژی، رکود اقتصادی، کاهش ذخایر معدنی، افزایش هزینه‌های تولید، محدودیت در وصول مطالبات مالیاتی و عمل نکردن برخی مودیان به تعهدات خود در این موضوع نقش داشته است. وی همچنین کاهش معوقات قابل وصول، وجود پرونده‌های مالیاتی در مراجع مختلف، معافیت‌های قانونی و درخواست گسترده مودیان برای تقسیط بدهی‌ها و بخشودگی جرایم را از دیگر عوامل مؤثر بر درآمد‌های مالیاتی استان عنوان کرد.

مرداسی اظهار کرد: عملکرد پرونده‌های مهم مالیاتی استان در سال گذشته نیز مطلوب بوده، به‌طوری‌که میزان تحقق مالیات‌های مستقیم به ۹۲ درصد و مالیات کالا و خدمات به ۱۱۳ درصد رسیده است.

وی همچنین از رشد چشمگیر درآمد‌های حاصل از مالیات بر ارزش افزوده خبر داد و گفت: در سال گذشته حدود ۶۰۹ همت عوارض عمومی و سه همت عوارض آلایندگی وصول شده که نسبت به سال قبل، عوارض عمومی ۶۳ درصد و عوارض آلایندگی ۱۹۳ درصد افزایش داشته است. به گفته وی اگرچه سهم استان از درآمد‌های مالیاتی کشور از ۲۰۹ درصد به ۱۰۳ درصد کاهش یافته، اما یزد همچنان در زمینه افزایش عوارض عمومی جزو استان‌های پیشرو محسوب می‌شود و در سال گذشته ۵۰۸ همت عوارض عمومی میان دستگاه‌های مربوطه توزیع شده است.



نشود، انتظار افزایش ارزش افزوده و رشد اقتصادی از بخش تولید دشوار خواهد بود.

وی ادامه داد: فعالان اقتصادی استان البرز با وجود محدودیت‌ها همچنان پای کار تولید ایستاده‌اند و وظیفه همه دستگاه‌هاست که با تصمیمات هماهنگ و حمایت عملی، مسیر فعالیت آنان را هموار کنند.

مدیرکل صمت البرز همچنین با اشاره به اهمیت اجرای کامل مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید گفت: بخشی از مشکلات واحدها پس از تصویب در جلسات تخصصی، در مرحله اجرا با موانعی مواجه می‌شود که نیازمند نظارت و پیگیری جدی‌تر دستگاه‌های مسئول است. وی افزود: اجرای دقیق مصوبات می‌تواند نقش مؤثری در بازگشت واحدهای اقتصادی به مسیر تولید و افزایش ظرفیت اشتغال استان داشته باشد.

انصاری در پایان با تأکید بر ضرورت همکاری همه بخش‌ها خاطر نشان کرد: البرز به‌عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌های صنعتی کشور، ظرفیت بالایی برای توسعه اقتصادی دارد و تحقق این ظرفیت نیازمند هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی، نظارتی، بانکی و بخش خصوصی است.

در شهرک‌ها و نواحی صنعتی، می‌تواند زمینه تربیت نیروی انسانی ماهر و معرفی افراد توانمند به واحدهای تولیدی را فراهم کرده و به اشتغال پایدار مددجویان منجر شود. وی همچنین با تقدیر از او واحدهای صنعتی که در جذب و به‌کارگیری افراد تحت پوشش کمیته امداد مشارکت می‌کنند گفت: استفاده از ظرفیت صنعتگران خیر استان برای کمک به خانواده‌های نیازمند نیز از محورهای مهم همکاری مشترک خواهد بود. در ادامه این نشست، مرتضی موصلی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) استان فارس، ضمن قدردانی از تعاملات و همکاری‌های مؤثر شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، خواستار توسعه همکاری‌های مشترک در حوزه اشتغال و توانمندسازی مددجویان شد. وی با بیان اینکه در یک دهه اخیر، اولویت اصلی کمیته امداد توانمندسازی مددجویان و جامعه هدف بوده است، اظهار کرد: در این مسیر تلاش کرده‌ایم با همکاری دانشگاه‌ها، مراکز علمی و آموزشی و نهادهای تخصصی، مدل‌های علمی و کاربردی توانمندسازی را طراحی و اجرا کنیم تا مددجویان با کسب مهارت و دانش لازم، وارد بازار کار شوند.

سرپرست دانشکده علوم پزشکی چابهار:

## آماده‌باش کامل مراکز درمانی چابهار برای خدمت‌رسانی بی‌وقفه به مردم



گروه استان‌ها- سرگزی، چابهار – سرپرست دانشکده علوم پزشکی چابهار با اعلام خبر آماده‌باش تمامی بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی تابعه، گفت: با مدیریت بحران و بسیج تمام ظرفیت‌های درمانی، ارائه خدمات بهداشتی و اورژانسی در این منطقه بدون کوچک‌ترین وقفه ادامه دارد. به گزارش اقتصادسراسرآمد، راحله جباری به ایرنا اظهار کرد: از نخستین دقایق بروز شرایط اضطراری، جلسه مدیریت بحران با حضور معاونان دانشکده، مدیران و مسئولان بیمارستان امام علی(ع) چابهار برگزار شد تا آخرین وضعیت بررسی و هماهنگی‌های لازم برای مدیریت شرایط احتمالی انجام شود.وی افزود: در این نشست، نحوه ارائه خدمات درمانی، آمادگی بخش‌های اورژانس، اتاق‌های عمل، بخش‌های بستری، بانک خون، داروخانه، تجهیزات پزشکی، آمبولانس‌ها و سایر بخش‌های پشتیبانی مورد بررسی قرار گرفت و دستورهای لازم برای افزایش سطح آمادگی صادر شد.سرپرست دانشکده علوم پزشکی چابهار با اشاره به صدور دستور آماده‌باش کامل برای تمامی واحدهای زیرمجموعه بیان کرد: بر اساس این ابلاغ، تمامی کارکنان اعم از کادر درمان، پزشکان، پرستاران، نیروهای اورژانس، کارکنان بهداشتی، اداری، پشتیبانی و ستادی با اطلاع‌ثانوی موظف به حضور در محل خدمت هستند.

وی ادامه داد: به منظور حفظ آمادگی حداکثری، تمامی مرخصی‌های استحقاقی، مأموریت‌های اداری و مرخصی‌های استعلاجی، به جز موارد خاص که به تأیید کمیسیون پزشکی برسد، تا اطلاع ثانوی لغو شده و رؤسای بیمارستان‌ها، شبکه‌های بهداشت و سایر واحدهای تابعه موظف به پایش مستمر وضعیت حضور کارکنان و اعلام گزارش‌های لحظه‌ای به حوزه ریاست و مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی هستند.

جباری با تأکید بر اینکه بیمارستان امام علی(ع) از همان ساعات اولیه در آماده‌باش کامل قرار گرفت، گفت: تمامی ظرفیت‌های درمانی، اورژانس، بخش‌های تخصصی، پشتیبانی، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه خدمات به بیماران و مدیریت هر گونه شرایط احتمالی بسیج شده است.

وی افزود: تأمین دارو، تجهیزات پزشکی، فرآورده‌های خونی، ملزومات مصرفی و تجهیزات حیاتی به صورت مستمر رصد می‌شود و هماهنگی لازم با سایر دستگاه‌های امدادی و خدمات‌رسان برای پاسخگویی سریع و مؤثر برقرار است.